**C** sextum impedimentum est peccati multi-  
tudo. sicut enim videmus q̄ nimium frig⁹ cō-

gelat aquas: ita magnum gelu peccati impedit lachrimas. Ideo dicit Adath. xxiiij. Qm̄ abundauit iniquitas: refrigerescit charitas multorum. et per consequens cessavit irriguum lacrimarum. Quia ut dicit grego. in moralib⁹ Tis amoris per lachrimas emanat. et id o ybi amor nō est: lachrima cessat.

**C**Sex sunt etiā fletus emolumenta vel utilitates. Unde nota q̄ lachrima spiritum cōtritum lauat. spiritum deuotum leuat. spiritum malignum necat. terrā cordis irrigat. sicut se dat orando efficaciter impetrat.

**C**Primo ergo lachrima spiritum cōtritus lauat. Unde figuratur per mare enī. iij. Regūz viij. in quo ingressuri tabernaculum lauabant manus et pedes. i. opa et affectiones.

**C**Scđo leuat animam deuotā. s. per contēplationem. Qd̄ figuratur per diluuium Gen. viij. Multiplicate sunt aque et eleuauerunt arcā in sublime a terra. id est conscientiam ad sublimia contemplationis.

**C**Terțio spiritus malignum lachrima necat. quod figuratur p̄ mare rubrum. Exo. xiiij. ubi submersus est pharao et exercitus eius. i. diabolus et omnis malignus sp̄sus. Nam dicitur in psal. Lō tribulasti capita draconum in aquis; id est

temptationes demonū in fletibus lachrimosis.

**¶**Quarto lachrima terrā cordis irrigat et fecundat. quod figurat per fontem paradisi. gen. iij. Hoc ascendebat de terra. s. irriguum lachrimarum irrigans universam superficiem terre ad producendum fructus bonorum operum. Nam dicitur in psalmo. Qui seminat in lachrimis in exultatione metent.

**¶**Quinto lachrima sitim et ardore appetitientie sedat. sicut contra sitim curritur ad fontem: et contra ignem curritur ad aquam. sic contra concupiscentie ignem et incendium: currendum est ad fontes lachrimarum. Unde dicit gregorius. in moralibus quod flammam suggestio extinguit certior aqua lachrimarum.

**¶**Sexto lachrima efficaciter orando impetrat. Et nota quod de hoc sunt noue exempla precipua in scriptura. Primum Anne. de qua dominus primus regis. i. quod cum esset anna amaro ait oravit ad dominum filios largitur. quod a deo exaudita est. Secundus ezechiel. cui dictum est ipsa. xxviiij. Tidi lachrimam tuam et ecce sanauit te. Tertium est thobie. Quartum est sarre. De his duobus dicitur thob. xiiij. quod oravit thobias cum lachrimis: et serra similiter. et exaudiens sunt precies ambo. Quintum est iudith quod dixit Iudith. viij. Indulgenter ipsius fusis lachrimis postulem: quod et fecit et deus ea exaudiuit. Sextum dauid. de quo dicitur in psalmo. Posuisti

# De esurie & siti iusticie. fo. cxi.

121

lachrimas meas in conspectu tuo.

C<sup>on</sup>Septimū ē marie magdalene q̄ pedes saluatoris lauit lachrimis & miam impetravit.  
vt dicitur Luce. viij.

C<sup>on</sup>Octauū est petri. de quo dicitur Abbathei xxvi. q̄ post tristam negationem fleuit amare et obtinuit remissionem.

C<sup>on</sup>Mlonū est xp̄i. de q̄ dicit apls ad hebreos. v  
q̄ cū clamore valido & lachrimis offerēs exaudit̄ ē p̄ sua reverētia. s. xp̄i. Propt̄ hāc efficiaciā lachrimar̄ dicit augu. q̄ lachrume violēte sunt in p̄cibus. Et glo. tho. iii. dicit q̄ ōro deum lenit: et lachrima cogit.

## De esurie et siti iusticie.

### De esurie et siti iusticie que est

quarta beatitudo: uichil ad presens aliud est diceendum q̄; quod in tractatu de virtute iusticie superius dictum est.

C<sup>on</sup>De misericordia. xxix. cap.

### De misericordia est quinta beatitudo

sunt specialiter tria notanda. scilicet:  
Comparationes quibus figuratur.  
Meditationes cum quibus adiuuatur.  
Operationes cum quibus occupatur.  
C<sup>on</sup>Primo enī notāde sunt ei<sup>us</sup> figurales cōpā  
q

**T**rationes. Unde nota quod misericordia est.  
**I**nterna xpi passio. **E**xtra ergo mia est  
Prima xpi lectio interna xpi passio. i. cō=  
Optima xpi vinctio passio. melior est et ma=  
ior fuit quod aliqua passio. **T**hiota quod duplex  
fuit crux xpi. s. exterior quod fuliginea et interi=  
or que fuit aurea. exterior fit passionis et pe=  
nitentie. interior fuit cōpassioniis et misericordiae.  
**I**deo xpis dicitur pro nobis siam preciousse. prius quod car=  
nem. **E**liu dicit. i. Joh. iii. Lechristus pro nobis  
siam suam posuit: et nos delemus pro fratribus  
siam ponere. Et sicut dolor passionis xpi non  
habuit parem: ita dolor cōpassionis non ha=  
buit simile. **T**renor. j. O vos oīns qui transi=  
tis per viā attendite: et videz tunc.  
**E**Scdo mia est summa xpi ectio. ut dicit am=  
bosius. In signū huius xpis in hac lectōne pre=  
ceteris examinabit scholare suos in die distri=  
cti iudicij dicēs. Esuriui et ni dedisti mihi mā=  
ducare tunc. **A**bath. xxv. Disholi qui nesciunt  
huius lectionis. s. mie versiculum in eternum  
sentient sine pietate flagellum. **Q**uia dicitur  
iacobi. ii. Iudicium sine misericordia ficit illi  
qui non fecit misericordian.  
**T**ertio mia est optima xpi vinctio. Nam cū  
fit triplex ynguentū. s. cōtritionis deuotiois

et cōpassionis. vnguentū p̄passionis optimū est. vt dicit Ber. Bonū est inquit vnguentuz qđ de recordatiōe pctōꝝ nascit; melius qđ ex deuotiōe cōficitur. porro vtrūqꝝ vinicit compassio charitatis vel pietatis. Et nota qđ isto vnguento deberēt tria pūgi. s. caput. i. intētio/ pedes. i. affectio/ man⁹. i. opatio. qđ in his tri bus. s. intētione/ affectiōe/ et operatiōe: debet recipue relucere. De vncōe capitīs dicitur Abath. vij. Enge caput tuū. De vncōe pe dum dī Luce. vij. qđ maria vnxit pedes iesu. De vncōe manuum dicitur Lanti. v. Aha nus mee stillauerunt mirrhain. et digitī mei pleni mirrha probatissima.

**C**Itē nota qđ mīa Decenter conuersatur. Prudenter negociatur.

**C**Primo mīa facit Albus anter remunera. hominem decenter cōuersari. Nam vir pius et misericors benedicitur a deo/ placet proximo/ et natat in oleo. benedicitur a deo p̄ grātie effusionem. placet proximo per iustum cōuersationem. natat in oleo per internā deuotionēz. Hec tria simul figurant Deutꝝ. xxxiij Benedictus filius aser/ quantuz ad primū sit placēs fratrib⁹/ qđtum ad scdm et intingat in oleo caput suū/ quantum ad tectūm.

**T**Scđo mia prudēter o paitur. Nam de malis  
alioꝝ meliorat̄ de sordibꝝ lauaf̄ de paupera-  
te ditaſ̄ de infirmitate sanat̄ de onere alleui-  
atur. Ip̄a ei oībus cōpatitur. oīm ouera por-  
tare nūt̄. et quāto plus onera assūnit: tanto  
plus lucrat̄ et velociꝝ currit. Ideo dicit ꝑplus  
ad gala. vij. Alter alteriꝝ onera portate. tē.

**E**t nota q̄ inīcōrs hō iſtar prudētis mer-  
catoris cōſiderat tria. Nā mutuat libēter re-  
gi qui potest ſibi capitale reddere et dānum  
resarſire et vſuras et lucrū ſoluere. talis rex li-  
beralis eſt deꝝ qui mercatoribꝝ ſuis cōſueuit  
capitale custodire et pſeruādo grām dāna re-  
ſarſire: remittēdo culpā vſuras ſoluere. f. lar-  
giēdo gloriā et eternā vitaz. De iſta mercatu-  
ra dī Abath. xxv. Prudētes virgines accepe-  
rūt oleū in vasis ſuis cū lāpadibꝝ. f. oleū mie  
et p̄passiōnis in vasis ſuis. i. in interioribus va-  
ſis cordis. qz ſicut ignis ſine oleo nō ardet in  
lāpade: ſic ignis charitatis ſine oleo mie nō ou-  
ardet in corde. Hāc negociaſionē docuit ſum-  
mus mercator. f. xp̄s Abath. xix. Glade et ven-  
de oīa que poſſides: et da paupibꝝ. Hō etiam  
micericors ad modū boni et induſtrijs mercato-  
ris innouat vel renouat veteres merces i no-  
vas: et viles in p̄ciosas: et quodāmodo circū-

venit deū in sua negotiatōe. qz p calice aque  
frigide recipit torrētē voluptatis eterne. Enī  
dicit aug. p̄ debet tectū z accipe celū. Et ideo  
dī Osee. xi. Circūuenit me in negotiatōe sua  
esfraym. Tertio mīa abūdāter remunerat.  
Enīc nota q̄ due virtutes valde copiose et  
plene veniūt ad iudiciū pp̄t qđ recipiūt salā  
riū valde copiosū. s. charitas z mīa. Charitas  
enī aliena bona facit sua. Iuxta illud psalmi.  
Particeps ego suz oīm timimentiū te zc. Abiſe  
mīcordia facit aliena mala sua. iuxta illud. ij.  
corz. Sicut socij estis passionū. ita z consola  
tionū. Hec est ei lex fidelū mercatorz. s. sicut  
sunt socij in dāno. ita sint socij in lucro.

Cōte nota q̄ mīsericordia est.

Clirtus q̄ cūctas supat      Cō primo iſif mīse  
Abod⁹ qui reū liberat      ricordia est virt⁹ ce  
Clavis q̄ celū reserat.      teras virtutes supe  
rans. z specialiter excedit tres virtutes inter ali  
as excellēter. s. penitentiā. qz penitentia imo  
lat corp⁹: mīa vero aīam. Ideo dicit aplus. j.  
thi. iiiij. Corporalis exercitatio. i. penitētia ad  
modicū vtilis est. s. respectiue. pictas autē ad  
oīa valer: pmissionē hñs vīte que nūc est z fu  
ture. Abīa etiā supat charitatē. in eo q̄ chari  
tas est fluvius diuīne pictatis/ et currit cum  
q̄ iij

alneis suis / et non exiit extra rippas. quia soli  
bonū diligit et sua cōmunicat. pietas vero et  
mia extra rippas inundat et sua bonis et ma-  
lis cōicat. et ideo non solum bona proxinorum:  
sed etiā mala libentissime portat. Juxta apo-  
stolū. ij. coꝝ. xj. Quis infirmat: et ego non infir-  
mor: quis scādalizat: et ego non voro?

**C**elia nichilomin⁹ supat iusticiā. et in signū  
hui⁹ de curia iusticie. si est a pctōre suspecta  
licet ad p̄fistoriū mie appellare. vt dicit Ber.  
Nam dicit iacob⁹. Aelia supexaltat iudiciū. Et  
de hac excellētia mie respectu alias virtutuz  
ēr in psal. Abifatiōes ei⁹ sup oia o pa ei⁹

**C**Scđo mia est modus absoluſiōis optim⁹  
liberās reū / et deū obligās. reū itaqz liberat a  
delicto vñ debito decē miliū talētoꝝ. Et nō q̄  
hō mificors de remiſſiōe pctōꝝ suoꝝ hz spe-  
cialiſ tria paria litteraz. i. tria testimonia euā  
gelica / que homini pio deficiant pctā remis-  
ſa. Primiſ est abat. v. Beati mificordes: qui  
ipſi miā psequētur. Secundū est Abath. vi  
Si diuiniseritis hoībus pctā eoz: et pat̄ vester  
celestis peccata vñā dimittet. Tertiū ē Luce  
vi. Dimittite et dimittemini. Et nō solum mia  
a delicto liberat: verū etiam ad saluanduz ho-  
mineū deum obligat. Nam dicitur prouer-

# De misericordia      fo.c. prsij.

xix. Generatur dñs: qui miseretur primo.

**T**ertio mia est clavis celū reserans. Eliū in figura huius dñs qđ christus ascēdit in celū de morte oliueti. Actuū. i. qui figurat eminentiam mie. Christ⁹ qui dñs vinctus est hō misericors vinctus vinctioe pietatis: talis ascēdit in celū. qđ homini pio reseratur aula celestis glorie.

**E**t uota qđ duo ostia facit pietas in celo: cū hō misericors itus cōpatitur et primo extra subuenit. qđ optime figurat Tercij. Reg. vij. ubi dñs qđ salomon fecit ī ingressu oraculi duo ostiola de olivis que quidē sunt duplex mia scilicet corporalis et spūialis. corporalis subueniendo spiritualis compatiendo.

**S**cđo notāde sūt meditatōes ī quib⁹ adiut uaf mia et hō misericors ad miserādū mouet: Uū nota qđ tria sūt qđ mouet hoiez ad misam.

**P**rimū est nature p̄formitas. Oēs enī vnū habem⁹ principiū ex uno patre sum⁹ geniti: et om̄s sumus filii dei. et ideo debem⁹ inuicē cōpati: sicut si essem⁹ fratres germani. Unde dicit abath. xij. Om̄is enī vos fratres estis Et ideo dñs isaye. lvij. Lū videris nudū operi eum: et carnem tuam ne despixeris

**S**ecunduz motiuū misericordie est p̄pria indigētia vel necessitas. quia homo qui bene

cōsiderat propriā miseriā: facilē t̄ libētius re  
lenat alienā. Nam dī ecclastici. xxxi. Ex teip  
so intellige que sunt proximi tui.